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Defektoskop cyfrowy do wyznaczania osłabienia lin stalowych

Przedmiotem wynalazku jest defektoskop cyfro¬
wy do wyznaczania osłabienia lin stalowych.

Znany defektoskop do wyznaczania osłabienia
lin stalowych zawiera czujnik połączony szerego¬
wo poprzez skokowy regulator czułości i prostow¬
nik z integratorem, przy czym integrator jest po¬
łączony równolegle z miernikiem wychyłowym oraz
z wielopoziomowym analizatorem napięcia inte¬
growanego ze świetlnym wskaźnikiem sygnaliza¬
cyjnym.

Wadą tego defektoskopu jest możliwość wystę¬
powania błędnych wskazań na skutek braku ko¬
relacji pomiędzy długością badanej liny i czasem
integracji sygnałów z czujnika przy zmieniających
się prędkościach badanej liny. Ponadto defekto¬
skop ten nie jest zdolny do wykrywania dużych
uszkodzeń badanej liny ani też do określania ich
ilości.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wymie¬
nionych wad.

Istotą wynalazku jest defektoskop cyfrowy do
wyznaczania osłabienia lin stalowych zawierający
czujnik magnetyczny połączony z przetwornikiem
impulsowym, przy czym przetwornik impulsowy
stanowi układ komparatorów połączony z detek¬
torem miejscowej kumulacji uszkodzeń oraz z uk¬
ładem generatorów pojedynczych impulsów, połą¬
czonych poprzez sumator z układem formującym,
łączącym się z licznikiem i analizatorem, przy
czym analizator jest połączony z przetwornikiem
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cyfrowym długości liny i detektorem przekroczeń
dopuszczalnej ilośoi uszkodzeń na zadanej długości
liny.

Zaletą defektoskopu cyfrowego do wyznaczania
osłabienia lin stalowych, według wynalazku, jest
to, że uszkodzenia są samoczynnie zliczane na ca¬
łej długości badanej liny, przy czym ilość tych
uszkodzeń jest analizowana na zadanej cyfrowo
drodze, a przekroczenie dopuszczalnej ilości uszko¬
dzeń jest również lokalne uszkodzenia są sygnali¬
zowane, analizowane i zliczane. Uzyskane wyniki
badania są w postaci cyfrowej, co umożliwia prze¬
kazanie ich do układu transmisji danych. Ponadto
defektoskop według wynalazku pozwala na. pro.-

15 wadzenie badań lin, będących w spoczynku.
Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
defektoskop schematycznie w układzie blokowym.

Defektoskop składa się z czujnika 1, połączo¬
nego z przetwornikiem impulsowo-cyfrowym, za¬
wierającym układ komparatorów 2, połączony z
detektorem 3 miejscowej kumulacji uszkodzeń
oraz z układem generatorów pojedynczych impul¬
sów 4, połączonych poprzez sumator 5 z układem
formującym 6. Układ formujący 6 jest połączony
z licznikiem 7 i analizatorem 8, który jest połą¬
czony z przetwornikiem cyfrowym 9 długości liny
i detektorem 10 przekroczeń dopuszczalnej ilości
uszkodzeń na zadanej długości limy. Działanie de-
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20

25

114 162



3

114 162
4

przebieg następujący: Impulsy z czujnika 1 są
analizowane w układzie komparatorów 2, które
sterują pracą układu generatorów pojedynczych
impulsów 4 o czasach wzrastających i detektora
3 miejscowej kumulacji uszkodzeń. Zboczem opa¬
dającym impulsów z układu generatorów 4 steruje
się układ formujący 6 poprzez sumator 5.

Układ formujący 6 wytwarza impulsy prostokąt¬
ne o znormalizowanych parametrach. Ilość impul¬
sów z układu formującego 6, równą osłabieniu
liny, zlicza licznik 7 i bada na zadanej drodze
analizator 8. Miejsce badania jest podawane w
formie cyfrowej przez przetwornik cyfrowy 9, a
ilość miejsc przekroczenia dopuszczalnej wartości
uszkodzeń sygnalizuje i zlicza detektor 10. 15

Zastrzeżenie patentowe

Defektoskop cyfrowy do wyznaczania osłabienia
lin stalowych, zawierający czujnik magnetyczny
połączony z przetwornikiem impulsowo-cyirowym,
znamienny tym, że przetwornik impulsowo-cyfro-
wy stanowi układ komparatorów (2) połączony
z detektorem. (3) miejscowej, kumulacji uszkodzeń
oraz z układem generatorów pojedynczych impul¬
sów (4), połączonych poprzez sumator (5) z ukła¬
dem formującym (6), łączącym się z licznikiem (7)
i analizatorem (8), przy czym analizator (8) jest
połączony z przetwornikiem cyfrowym (9) długości
liny i detektorem (10) przekroczeń dopuszczalnej
ilości uszkodzeń na zadanej długości liny.

Uszkedt.
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